Estado do Ceará

Município de Barroquinha
Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente

Lei Municipal Nº: 662/2023 de 05 de Abril de 2023.

EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2025 – CMDCA 2025

DISPÕE SOBRE SELEÇÃO DE ADOLESCENTES QUE

COMPORÃO O COMITÊ DE PARTICIPAÇÃO DE

ADOLESCENTE - CPA DO MUNICÍPIO DE

BARROQUINHA, CEARÁ / GESTÃO 2025-2027,

CONFORME PREVISTO NOS ART. 14 E 15 DA

RESOLUÇÃO CONANDA Nº 191, DE 7 DE JUNHO DE

2017 E ART. 9º DA RESOLUÇÃO CEDCA 14\2025.

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Barroquinha – CMDCA, nos

termos da Lei Municipal Nº662/2023, no uso de suas atribuições legais, torna público o presente EDITAL

DE CHAMADA PÚBLICA N° 001/2025 – CMDCA, que DISPÕE SOBRE A CHAMADA PÚBLICA

PARA COMPOSIÇÃO DO COMITÊ DE PARTICIPAÇÃO DE ADOLESCENTES – CPA DO

MUNICÍPIO DE BARROQUINHA-CE, GESTÃO 2025-2027.

RETIFICAÇÃO

Onde se lê:

6. DA INSCRIÇÃO

6.1. A inscrição será feita mediante o preenchimento do formulário próprio, acompanhado das declarações

e documentos exigidos, e entregues nos seguintes locais: Secretaria Municipal do Trabalho e

Desenvolvimento Social de Barroquinha, CRAS Sede, CRAS Bitupitá e escolas do ensino

fundamental e médio (públicas e privadas), no período de 25/08/2025 a 26/08/2025.

Leia-se:

DA INSCRIÇÃO

6.1. A inscrição será feita mediante o preenchimento do formulário próprio, acompanhado das

declarações e documentos exigidos, e entregues nos seguintes locais: Secretaria Municipal do

Trabalho e Desenvolvimento Social de Barroquinha, CRAS Sede, CRAS Bitupitá e escolas do

ensino fundamental e médio (públicas e privadas), no período de 25/08/2025 a 27/08/2025.

Onde se lê:

7. DO RESULTADO DA SELEÇÃO

7.1. O resultado será divulgado pelo CMDCA no site oficial da Prefeitura Municipal de Barroquinha –

CE (https://www.barroquinha.ce.gov.br) e no Instagram da Secretaria do Trabalho, Desenvolvimento

Social e Direitos Humanos até às 23h59 do dia 29 de agosto de 2025.

Leia-se:

Estado do Ceará

Município de Barroquinha
Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente

Lei Municipal Nº: 662/2023 de 05 de Abril de 2023.

7.1. O resultado será divulgado pelo CMDCA no site oficial da Prefeitura Municipal de Barroquinha - CE

(https://www.barroquinha.ce.gov.br) e no Instagram da Secretaria do Trabalho, Desenvolvimento Social

e Direitos Humanos até às 23h59 do dia 02 de setembro de 2025.

Onde se lê:

9. DO CRONOGRAMA

Etapa Data

Lançamento do Edital 22/08/2025

Período de Inscrições 25/08/2025 a 26/08/2025

Análise Documental 27/08/2025 a 28/08/2025

Divulgação e Homologação do Resultado Final 29/08/2025

Leia-se:

9. DO CRONOGRAMA

Etapa Data

Lançamento do Edital 22/08/2025

Período de Inscrições 25/08/2025 a 27/08/2025

Análise Documental 28/08/2025 a 01/09/2025

Divulgação e Homologação do Resultado Final 02/09/2025

Publique-se, registre-se e cumpre-se.

Barroquinha-CE, 29 de Agosto de 2025

MANOEL DEVYDSON NASCIMENTO DE OLIVEIRA

Presidente  do CMDCA

Município de Barroquinha, Ceará

		2025-08-29T09:53:43-0300